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   Top 10 Portugal

  

   Como prometido um resumo dos lugares mais bacanas da minha passagem por Portugal, e
Israel. Na verdade é o top 20, porque não queria deixar alguns lugares de fora, pois vale muito
a pena, caso voce esteja planejando uma viagem para lá.

  

   Só lembrando que meu roteiro deu ênfase para Pousadas Historicas, Vinicolas e Campos de
Golfe.

  

   O diário de bordo completo  e mais dicas está em Andanças. 

      

   E como tambem prometi, minha nota é 11 para meu agente de viagens Alexandre Lima, da
Nascimento Turismo. Obrigada amigo, foi tudo perfeito!

  

   Informações:  alima@nascimento.com.br

  

    

  

   Hotéis

  

   Olissippo Lapa Palace www.olissippohotels.com  (Lisboa)
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   The Oitavos Hotel www.theoitavos.com  (Cascais)

  

   Pousada do Porto - Freixo Palace Hotel (Porto)

  

   Hotel L'And Vineyards http://www.l-andvineyards.com/pt/  (Alantejo)

  

    

  

   The Lake Resort  Vilamoura  www.thelakeresort.com  (Algarve)

  

    

  

   Restaurantes

  

   Liboá Noite www.lisboanoite.com (Lisboa)

  

    

  

   Olivier www.restaurante-olivier.com (Lisboa)

  

    

  

   Eleven http://www.restauranteleven.com/  (Lisboa)
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   AKVAVIT http://www.restaurante-akvavit.com/  (Vilamoura/Algarve)

  

   Restaurante Tia Alice http://www.tiaalice.com/  (Fátima)

  

   Pedro Lemos http://www.pedrolemos.net  (Porto)

  

   Rui Paula dop@ruipaula.com  (Porto)

  

    

  

   Campos de Golfe

  

    C

  

   Oitavos Dunes (golf course) www.oitavosdunes.pt   (Cascais)

  

   Oceanico Victoria Golf Course  www.oceanicogolf.com/  (vilamoura)

  

    

  

 3 / 6

http://www.restaurante-akvavit.com/
http://www.tiaalice.com/
http://www.pedrolemos.net/index.php
mailto:dop@ruipaula.com
http://www.oitavosdunes.pt/
http://www.oceanicogolf.com/


Top 10 Portugal
Seg, 11 de Julho de 2011 20:09

    

  

   Caves para degustação de vinhos

  

   Graham"s - www.grahamportlodge.com  (vinho do Porto) Porto

  

   Herdade do Esporão http://www.esporao.com  (vinhos e azeite) Alantejo

  

    

  

   Em TelAviv

  

   Dan Hotel www.inisrael.com/danhotels/dan_tlv

  

    

  

   Onde comer muito bem:

  

    

  

   Herbert Samuel http://www.herbertsamuel.co.il/

  

   Mulyian - www.mulyian.com
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   Guias espetaculares em Israeal

  

    

  

   Danny Herman http://www.dannythedigger.com/

  

   Yoaview http://www.yoaview.com/Yoaview/Site
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